OFÍCIO EXTERNO Nº 2646/2021

Araucária, 6 de julho de 2021.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 58/2021 - PA 57025/21.

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento nº 58/2021, de iniciativa do vereador Aparecido da

Reciclagem, em que requer que sejam encaminhadas à Câmara Municipal, respostas às Indicações nº

529/2021, 551/2021, 572/2021, 616/2021, 618/2021, informamos que as Indicações foram

devidamente respondidas. Seguem anexas as respostas, bem como, os protocolos de envio.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretário Municipal de Governo

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

Nº do Protocolo: 013572/2021 - OFICIO Nº 2304/2021

Data: 18/06/2021 10:05:17 hrs
Local de Criação deste Requerimento: SERVICO DE PROTOCOLO - HELTON FARIAS

Autor:  - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCARIA PR

Assunto: RESPOSTA A INDICACAO N 674/2021, DE INICIATIVA DO VEREADOR IRINEU CANTADOR.

0000000764575
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

Nº do Protocolo: 013573/2021 - OFICIO Nº 2305/2021

Data: 18/06/2021 10:06:56 hrs
Local de Criação deste Requerimento: SERVICO DE PROTOCOLO - HELTON FARIAS

Autor:  - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCARIA PR

Assunto: RESPOSTA A INDICACAO N 673/2021, DE INICIATIVA DO VEREADOR SEBASTIAO VALTER FERNANDES.

0000000764582
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

Nº do Protocolo: 013575/2021 - OFICIO Nº 2307/2021

Data: 18/06/2021 10:08:40 hrs
Local de Criação deste Requerimento: SERVICO DE PROTOCOLO - HELTON FARIAS

Autor:  - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCARIA PR

Assunto: RESPOSTA A INDICACAO N 667/2021, DE INICIATIVA DO VEREADOR CELSO NICACIO.

0000000764605
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

Nº do Protocolo: 013587/2021 - OFICIO Nº 2308/2021

Data: 18/06/2021 11:24:07 hrs
Local de Criação deste Requerimento: SERVICO DE PROTOCOLO - HELTON FARIAS

Autor:  - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCARIA PR

Assunto: RESPOSTA A INDICACAO N 683/2021, DE INICIATIVA DO VEREADOR IRINEU CANTADOR.

0000000764889
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

Nº do Protocolo: 013588/2021 - OFICIO Nº 2313/2021

Data: 18/06/2021 11:25:50 hrs
Local de Criação deste Requerimento: SERVICO DE PROTOCOLO - HELTON FARIAS

Autor:  - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCARIA PR

Assunto: RESPOSTA AO OFICIO 16/2021, DE INICIATIVA DA CAMARA MUNICIPAL DE ARAUCARIA.

0000000764896
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

Nº do Protocolo: 013589/2021 - OFICIO Nº 2315/2021

Data: 18/06/2021 11:28:31 hrs
Local de Criação deste Requerimento: SERVICO DE PROTOCOLO - HELTON FARIAS

Autor:  - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCARIA PR

Assunto: RESPOSTA A MOCAO DE APOIO N 09/2021, DE INICIATIVA CONJUNTA DOS VEREADORES SEBASTIAO

VALTER FERNANDES, CELSO NICACIO DA SILVA, BEN HUR CUSTODIO DE OLIVEIRA, APARECIDO

RAMOS ESTEVAO, CLEUSA ROSANE RIBAS FERREIRA, IRINEU CANTADOR, VILSON CORDEIRO,

VAGNER JOSE CHEFER, PEDRO FERREIRA DE LIMA, EDUARDO RODRIGO DE CASTILHOS E RICARDO

0000000764902
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

Nº do Protocolo: 013590/2021 - OFICIO Nº 2320/2021

Data: 18/06/2021 11:30:09 hrs
Local de Criação deste Requerimento: SERVICO DE PROTOCOLO - HELTON FARIAS

Autor:  - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCARIA PR

Assunto: RESPOSTA A INDICACAO 572/2021, DO VEREADOR APARECIDO DA RECICLAGEM.

0000000764919
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

Nº do Protocolo: 013591/2021 - OFICIO Nº 2321/2021

Data: 18/06/2021 11:31:58 hrs
Local de Criação deste Requerimento: SERVICO DE PROTOCOLO - HELTON FARIAS

Autor:  - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCARIA PR

Assunto: RESPOSTA A INDICACAO 529/2021, DE INICIATIVA DO VEREADOR APARECIDO DA RECICLAGEM.

0000000764926
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

Nº do Protocolo: 014735/2021 - OFICIO Nº 2537/2021

Data: 05/07/2021 10:17:27 hrs
Local de Criação deste Requerimento: SERVICO DE PROTOCOLO - HELTON FARIAS

Autor:  - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCARIA PR

Assunto: RESPOSTA A INDICACAO N 730/2021, DE INICIATIVA DO VEREADOR SEBASTIAO VALTER FERNANDES.

COM DOCUMENTO ANEXO.

0000000786225
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

Nº do Protocolo: 014737/2021 - OFICIO Nº 2538/2021

Data: 05/07/2021 10:19:04 hrs
Local de Criação deste Requerimento: SERVICO DE PROTOCOLO - HELTON FARIAS

Autor:  - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCARIA PR

Assunto: RESPOSTA A INDICACAO N 707/2021, DE INICIATIVA DO VEREADOR VAGNER JOSE CHEFER.

0000000786249
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

Nº do Protocolo: 014738/2021 - OFICIO Nº 2539/2021

Data: 05/07/2021 10:20:50 hrs
Local de Criação deste Requerimento: SERVICO DE PROTOCOLO - HELTON FARIAS

Autor:  - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCARIA PR

Assunto: COMPLEMENTO AO OFICIO N 2324/2021, EM QUE TRATA DA INDICACAO N 551/2021, DE INICIATIVA DO

VEREADOR APARECIDO DA RECICLAGEM.

0000000786256
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

Nº do Protocolo: 014739/2021 - OFICIO Nº 2541/2021

Data: 05/07/2021 10:22:29 hrs
Local de Criação deste Requerimento: SERVICO DE PROTOCOLO - HELTON FARIAS

Autor:  - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCARIA PR

Assunto: COMPLEMENTO AO OFICIO N 2098/2021, EM QUE TRATA DA INDICACAO N 482/2021, DE INICIATIVA DO

VEREADOR CELSO NICACIO.

0000000786263
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

Nº do Protocolo: 014741/2021 - OFICIO Nº 2543/2021

Data: 05/07/2021 10:24:00 hrs
Local de Criação deste Requerimento: SERVICO DE PROTOCOLO - HELTON FARIAS

Autor:  - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCARIA PR

Assunto: COMPLEMENTO OFICIO N 2101/2021, EM QUE TRATA DA INDICACAO N 462/2021.

0000000786287
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

Nº do Protocolo: 014742/2021 - OFICIO Nº 2544/2021

Data: 05/07/2021 10:25:31 hrs
Local de Criação deste Requerimento: SERVICO DE PROTOCOLO - HELTON FARIAS

Autor:  - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCARIA PR

Assunto: COMPLEMENTO AO OFICIO 2199/2021, QUE TRATA DA INDICACAO N 509/2021, DE INICIATIVA DO

VEREADOR VILSON CORDEIRO.

0000000786294
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

Nº do Protocolo: 014743/2021 - OFICIO Nº 2552/2021

Data: 05/07/2021 10:27:23 hrs
Local de Criação deste Requerimento: SERVICO DE PROTOCOLO - HELTON FARIAS

Autor:  - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCARIA PR

Assunto: RESPOSTA A INDICACAO N 742/2021, DE INICIATIVA DO VEREADOR RICARDO TEIXEIRA.

0000000786300
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

Nº do Protocolo: 014745/2021 - OFICIO Nº 2553/2021

Data: 05/07/2021 10:28:41 hrs
Local de Criação deste Requerimento: SERVICO DE PROTOCOLO - HELTON FARIAS

Autor:  - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCARIA PR

Assunto: RESPOSTA A INDICACAO N 740/2021, DE INICIATIVA DO VEREADOR RICARDO TEIXEIRA.

0000000786324
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

Nº do Protocolo: 014746/2021 - OFICIO Nº 2556/2021

Data: 05/07/2021 10:30:26 hrs
Local de Criação deste Requerimento: SERVICO DE PROTOCOLO - HELTON FARIAS

Autor:  - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCARIA PR

Assunto: RESPOSTA A INDICACAO N 748/2021, DE INICIATIVA DA VEREADORA ROSANE FERREIRA.

0000000786331
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

Nº do Protocolo: 014747/2021 - OFICIO Nº 2558/2021

Data: 05/07/2021 10:32:19 hrs
Local de Criação deste Requerimento: SERVICO DE PROTOCOLO - HELTON FARIAS

Autor:  - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCARIA PR

Assunto: RESPOSTA A INDICACAO N 686/2021, DE INICIATIVA DO VEREADOR EDUARDO RODRIGO DE

CASTILHOS.

0000000786348
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

Nº do Protocolo: 013572/2021 - OFICIO Nº 2304/2021

Data: 18/06/2021 10:05:17 hrs
Local de Criação deste Requerimento: SERVICO DE PROTOCOLO - HELTON FARIAS

Autor:  - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCARIA PR

Assunto: RESPOSTA A INDICACAO N 674/2021, DE INICIATIVA DO VEREADOR IRINEU CANTADOR.

0000000764575
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

Nº do Protocolo: 013573/2021 - OFICIO Nº 2305/2021

Data: 18/06/2021 10:06:56 hrs
Local de Criação deste Requerimento: SERVICO DE PROTOCOLO - HELTON FARIAS

Autor:  - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCARIA PR

Assunto: RESPOSTA A INDICACAO N 673/2021, DE INICIATIVA DO VEREADOR SEBASTIAO VALTER FERNANDES.

0000000764582
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

Nº do Protocolo: 013575/2021 - OFICIO Nº 2307/2021

Data: 18/06/2021 10:08:40 hrs
Local de Criação deste Requerimento: SERVICO DE PROTOCOLO - HELTON FARIAS

Autor:  - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCARIA PR

Assunto: RESPOSTA A INDICACAO N 667/2021, DE INICIATIVA DO VEREADOR CELSO NICACIO.

0000000764605
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

Nº do Protocolo: 013587/2021 - OFICIO Nº 2308/2021

Data: 18/06/2021 11:24:07 hrs
Local de Criação deste Requerimento: SERVICO DE PROTOCOLO - HELTON FARIAS

Autor:  - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCARIA PR

Assunto: RESPOSTA A INDICACAO N 683/2021, DE INICIATIVA DO VEREADOR IRINEU CANTADOR.

0000000764889
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

Nº do Protocolo: 013588/2021 - OFICIO Nº 2313/2021

Data: 18/06/2021 11:25:50 hrs
Local de Criação deste Requerimento: SERVICO DE PROTOCOLO - HELTON FARIAS

Autor:  - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCARIA PR

Assunto: RESPOSTA AO OFICIO 16/2021, DE INICIATIVA DA CAMARA MUNICIPAL DE ARAUCARIA.

0000000764896
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

Nº do Protocolo: 013589/2021 - OFICIO Nº 2315/2021

Data: 18/06/2021 11:28:31 hrs
Local de Criação deste Requerimento: SERVICO DE PROTOCOLO - HELTON FARIAS

Autor:  - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCARIA PR

Assunto: RESPOSTA A MOCAO DE APOIO N 09/2021, DE INICIATIVA CONJUNTA DOS VEREADORES SEBASTIAO

VALTER FERNANDES, CELSO NICACIO DA SILVA, BEN HUR CUSTODIO DE OLIVEIRA, APARECIDO

RAMOS ESTEVAO, CLEUSA ROSANE RIBAS FERREIRA, IRINEU CANTADOR, VILSON CORDEIRO,

VAGNER JOSE CHEFER, PEDRO FERREIRA DE LIMA, EDUARDO RODRIGO DE CASTILHOS E RICARDO

0000000764902
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

Nº do Protocolo: 013590/2021 - OFICIO Nº 2320/2021

Data: 18/06/2021 11:30:09 hrs
Local de Criação deste Requerimento: SERVICO DE PROTOCOLO - HELTON FARIAS

Autor:  - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCARIA PR

Assunto: RESPOSTA A INDICACAO 572/2021, DO VEREADOR APARECIDO DA RECICLAGEM.

0000000764919
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

Nº do Protocolo: 013591/2021 - OFICIO Nº 2321/2021

Data: 18/06/2021 11:31:58 hrs
Local de Criação deste Requerimento: SERVICO DE PROTOCOLO - HELTON FARIAS

Autor:  - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCARIA PR

Assunto: RESPOSTA A INDICACAO 529/2021, DE INICIATIVA DO VEREADOR APARECIDO DA RECICLAGEM.

0000000764926
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

Nº do Protocolo: 013750/2021 - OFICIO Nº 2383/2021

Data: 21/06/2021 15:31:38 hrs
Local de Criação deste Requerimento: SERVICO DE PROTOCOLO - HELTON FARIAS

Autor:  - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCARIA PR

Assunto: RESPOSTA A INDICACAO N 729/2021, DE INICIATIVA DO VEREADOR SEBASTIAO VALTER FERNANDES.

0000000766951
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

Nº do Protocolo: 013760/2021 - OFICIO Nº 2397/2021

Data: 21/06/2021 16:16:34 hrs
Local de Criação deste Requerimento: SERVICO DE PROTOCOLO - HELTON FARIAS

Autor:  - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCARIA PR

Assunto: RESPOSTA A INDICACAO N 616/2021, DE INICIATIVA DO VEREADOR APARECIDO DA RECICLAGEM.

0000000767057
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

Nº do Protocolo: 013608/2021 - OFICIO Nº 2341/2021

Data: 18/06/2021 14:28:00 hrs
Local de Criação deste Requerimento: SERVICO DE PROTOCOLO - HELTON FARIAS

Autor:  - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCARIA PR

Assunto: RESPOSTA A INDICACAO N 699/2021, DO VEREADOR RICARDO TEIXEIRA.

0000000765091
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

Nº do Protocolo: 013609/2021 - OFICIO Nº 2342/2021

Data: 18/06/2021 14:30:52 hrs
Local de Criação deste Requerimento: SERVICO DE PROTOCOLO - HELTON FARIAS

Autor:  - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCARIA PR

Assunto: RESPOSTA A INDICACAO N 688/2021, DE INICIATIVA DO VEREADOR IRINEU CANTADOR.

0000000765107
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

Nº do Protocolo: 013610/2021 - OFICIO Nº 2343/2021

Data: 18/06/2021 14:32:37 hrs
Local de Criação deste Requerimento: SERVICO DE PROTOCOLO - HELTON FARIAS

Autor:  - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCARIA PR

Assunto: RESPOSTA INDICACAO DE N 637/2021, DE INICIATIVA DO VEREADOR RICARDO TEIXEIRA.

0000000765114
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

Nº do Protocolo: 013611/2021 - OFICIO Nº 2347/2021

Data: 18/06/2021 14:34:13 hrs
Local de Criação deste Requerimento: SERVICO DE PROTOCOLO - HELTON FARIAS

Autor:  - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCARIA PR

Assunto: RESPOSTA A INDICACAO N 681/2021, DE INICIATIVA DO VEREADOR SEBASTIAO VALTER FERNANDES.

0000000765121
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

Nº do Protocolo: 013612/2021 - OFICIO Nº 2356/2021

Data: 18/06/2021 14:39:24 hrs
Local de Criação deste Requerimento: SERVICO DE PROTOCOLO - HELTON FARIAS

Autor:  - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCARIA PR

Assunto: RESPOSTA INDICACAO DE N 618/2021, DE INICIATIVA DO VEREADOR APARECIDO DA RECICLAGEM.

COM DOCUMENTO ANEXO.

0000000765138
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

Nº do Protocolo: 013614/2021 - OFICIO Nº 2357/2021

Data: 18/06/2021 14:44:09 hrs
Local de Criação deste Requerimento: SERVICO DE PROTOCOLO - HELTON FARIAS

Autor:  - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCARIA PR

Assunto: RESPOSTA A INDICACAO N 632/2021, DE INICIATIVA DO VEREADOR IRINEU CANTADOR. COM PARECER

ANEXO.

0000000765152
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

Nº do Protocolo: 013615/2021 - OFICIO Nº 2358/2021

Data: 18/06/2021 14:46:25 hrs
Local de Criação deste Requerimento: SERVICO DE PROTOCOLO - HELTON FARIAS

Autor:  - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCARIA PR

Assunto: COMPLEMENTO AO OFICIO N 1699/2021, EM RESPOSTA AO REQUERIMENTO N 25/2021, DE INICIATIVA

DO VEREADOR VAGNER CHEFER.

0000000765169
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

Nº do Protocolo: 013616/2021 - OFICIO Nº 2359/2021

Data: 18/06/2021 14:49:14 hrs
Local de Criação deste Requerimento: SERVICO DE PROTOCOLO - HELTON FARIAS

Autor:  - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCARIA PR

Assunto: COMPLEMENTO AO OFICIO 1040/2021, EM RESPOSTA A INDICACAO N 108/2021, DE INICIATIVA DO

VEREADOR SEBASTIAO VALTER FERNANDES.

0000000765176
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------